



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Teofilândia

1

Sexta-feira • 29 de Abril de 2022 • Ano • Nº 2984

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Teofilândia publica:

- 2º Termo Aditivo de Contrato Nº 0271/2021
- 4º Termo Aditivo de Contrato Nº 0274/2021

Se tá na Imprensa Oficial, todo mundo vê.



Gestor - Higo Moura Medeiros / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Teofilândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z6000/RUJSE1APJPBRTU0W

Termos Aditivos



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0271/2021

O **MUNICÍPIO DE TEOFILÂNDIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça José Luiz Ramos, 84 - Centro, TEOFILÂNDIA inscrita no CNPJ nº 13.845.8466/0001-30, neste ato representado do Exmo. Prefeito Municipal Sr. Higo Moura Medeiros, portador da C.I. Nº. 09501023-85 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 005.390.835-00, residente e domiciliado na cidade de Teofilândia/ Ba, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEOFILÂNDIA**, Pessoa Jurídica de direito público inscrita no CNPJ 12.404.015/0001-02, com sede na praça Lomanto Junior, s/n, Centro, Teofilândia-Ba, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Felícia Maria Macedo Araújo, Portador do CPF nº 812.490.985-72 e RG nº 76738434 SSP/BA, o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEOFILÂNDIA**, Pessoa Jurídica de direito público inscrita no CNPJ 17.773.869/0001-71, com sede na praça Jose Luís Ramos, nº 84, Centro, Teofilândia-Ba, neste ato representada pelo Gestor do FMAS o Sr Isaias de Oliveira portador do CPF 036.523.125-89 e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEOFILÂNDIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Manoel Joaquim de Moura, nº 39 - Centro, na Cidade de Teofilândia, Estado Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 30.951.655/0001-06, neste ato denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa, **TIFANI TRANSPORTES LTDA** inscrita no CNPJ nº 10.806.405/0001-75, com endereço Av. Rui Barbosa, nº 1508B, centro Araci - BA - CEP 48.760.000, neste ato representado pelo seu sócio o sr. Janderson Barreto dos Santos, portador do RG nº 714299995 SSP/Ba e CPF nº 688.546.175-04 doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente **TERMO ADITIVO DE PRAZO**, conforme disposições constantes do contrato nº **0271/2021**, oriundo do processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS sob nº **006/2021**, com supedâneo no Art. 57 inciso II, constante da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e clausula 4ª do contrato, conforme as cláusulas abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, JUSTIFICATIVA E DOTAÇÃO

I - O objeto do presente TERMO ADITIVO é a prorrogação na vigência do contrato mais 04 (quatro) meses, alterando assim de 30/04/2022 para 30/08/2022 renovando o valor global do contrato de R\$ 672.206,20 a serem pagas em parcelas mensais de acordo a utilização (locação) dos veículos e equipamentos.

II - O presente TERMO ADITIVO se faz necessário para garantir a locação de veículos pesados, maquinas e equipamentos necessários ao desenvolvimento das ações pelas secretarias municipais de Educação e Cultura- Saúde e Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme previsão constante no item 4.1 da clausula 4ª do contrato e no artigo 57, II da 8.666/93 por se tratar de um serviço de natureza continua.

III - Os recursos financeiros para pagamento desta PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS serão provenientes de recursos próprios e vinculados e correrão as despesas por conta da dotação para o exercício de 2022:

Unidade Gestora:	Fonte:	Atividade:	Elemento de despesa:	Valor
Sec. De Educação e Cultura	2012 2011 2013	19-01-00	33.90.39	37.600,00
Sec. Infraestrutura e Serv. Públicos	2071 2071 2027	42 00 00	33.90.39	612.606,20
Sec. De Saúde	2054	14-02	33.90.39	22.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original firmado em 01/09/2021.

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 - Centro - CEP: 48.770-000 - Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato, será competente o foro da Comarca de Teofilândia - Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam o presente Contrato em 02 vias de iguais, teor e forma.

Teofilândia – BA 29 de Abril de 2022

HIGO MOURA MEDEIROS
PREFEITO MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA - CONTRATANTE

FELICIA MARIA MACEDO ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS - CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEOFILÂNDIA
Ana Carla Santos de Oliveira – Secretária Municipal de Educação e Cultura - CONTRATANTE

TIFANI TRANSPORTES LTDA
JANDERSON BARRETO DOS SANTOS- SÓCIO – DENTENTORA DA ATA SRP- CONTRATADO

Testemunhas:

Nome: _____
CFP nº _____

Nome: _____
CFP nº _____

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANEXO - LOTE 02 – CONTRATO Nº 271/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	SAUDE	GAB	EDUCA	ASSIS. SOC	INFRA	AGRIC	MONTADORA E MODELO	TOTAL	PRAZO/ MÊS	V. UNIT	VALOR SAUDE	VALOR EDUCAÇÃO	VALOR INFRA
1	Veículo tipo CAMINHÃO BAU, com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré, potencia mínima de 2700CC e 150 CV, com capacidade mínima de 3 toneladas, com motorista e com combustível pelo município (tipo F4000 ou similar)	MENSAL	0	0	1	0	1	0	VW/14 220	2	4	3.900,00	0,00	15.600,00	15.600,00
2	Veículo tipo CAÇAMBA, com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré, com capacidade de 10 toneladas - TOCO de 6m², com motorista pela empresa e sem combustível (tipo 1113 mercedes - ou similar)	MENSAL	0	0	0	0	5	0	MERCEDEZ/ BENZ 1113	5	4	5.500,00	0,00	0,00	110.000,00
3	Veículo tipo CAMIONHAO PIPA, com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré,, com capacidade de 7.000LT para transporte de água potavel, com motorista pela empresa e sem combustível (tipo 1113 MERCEDES - 24250 VW ou similar)	MENSAL	1	0	1	0	3	0	VW/ 13 180	5	4	5.500,00	22.000,00	22.000,00	66.000,00

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

4	Veículo tipo CAMIONHAO PIPA, com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré., com capacidade de 9.000LT para transporte de água potavel, com motorista pela empresa e sem combustível (tipo 1113 MERCEDES - 24250 VW ou similar)	MENSAL	0	0	0	0	2	0	MERCEDEZ/ BENZ L1618	2	4	6.800,00	0,00	0,00	54.400,00
5	Veículo tipo CAMINHÃO TOCO SEM COMPACTADOR DE LIXO com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré, pot com capacidade de 8 toneladas , com motorista pela empresa e sem combustível (tipo 1113 - 17250VW ou similar)	MENSAL	0	0	0	0	1	0	VW 17 250 E	1	4	4.355,40	0,00	0,00	17.421,60
6	Veículo tipo CAMINHÃO TOCO COM COMPACTADOR DE LIXO com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré. pot com capacidade de 15m³ , com motorista pela empresa e sem combustível (tipo 24250 VW - 17250VW ou similar)	MENSAL	0	0	0	0	2	0	MERCEDEZ/ BENZ 1113	2	4	8.500,00	0,00	0,00	68.000,00
7	Veículo tipo CAMINHÃO 3/4 com 2 portas, movido a óleo diesel (comum e/ou S10), com direção hidráulica, cambio manual com 5 marchas a frente e 01 a ré, pot com capacidade mínima de 3 toneladas , com motorista pela empresa e sem combustível (tipo 8-1500 VW - 8-120VW ou similar)	MENSAL	0	0	0	0	3	0	VW 8 150	3	4	4.718,35	0,00	0,00	56.620,20

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

8	Caminhão toco, adaptado p/ poliguindaste, p/ caçamba de entulhos, motor com potência mínima de 130 cv, com 05 caçambas estacionária de 3M³ cada, com todos equipamentos de segurança conforme estabelecido na legislação de trânsito, com motorista e sem combustível. (tipo: 13.180VW - 24.250VW 2429 ford ou similar	MENSAL	0	0	0	0	1	0	VW 13 180	1	4	6.000,00	0,00	0,00	24.000,00
9	Maquina tipo RETORESCAVALDEIRA: 4x4, traçada 75 HP de potência, com combustível por conta do município e com operador pela empresa sendo a guarda por conta da empresa. (capterilla ou similar)	MENSAL	0	0	0	0	1	0	JCB/ 3C	1	4	10.888,50	0,00	0,00	43.554,00
10	Maquina tipo PA CARREGADEIRA hidráulica, sobre Pneus articulados, 105 HP de potencia, com combustível por conta do município e operador por conta da empresa sendo a guarda por conta da empresa.	MENSAL	0	0	0	0	1	0	CASE / W20E	1	4	12.600,00	0,00	0,00	50.400,00
11	Maquina tipo TRATOR DE ESTEIRA 104 CV, com lamina reta, com potencia minima de 170 hp, e lamina com largura minima de 3,80m e altura de 1,10m, peso operacional mínimo de 17.000kg, com combustível por conta do município e operador por conta da empresa sendo a guarda por conta da empresa.	MENSAL	0	0	0	0	1	0	CARTEPILLAR D6N	1	4	10.162,60	0,00	0,00	40.650,40
12	RETOSCAVALDEIRA HIDRAULICA 320D: minimo de 130HP de potência, profundidade de escavação 35.000kPa (20 pes 6 pol), com combustível por conta do município e operador por conta da empresa sendo a guarda por conta da empresa.	MENSAL	0	0	0	0	1	0	DOOSAN / DX 225 LCA	1	4	16.490,00	0,00	0,00	65.960,00
25												22.000,00	37.600,00	612.606,20	

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0274/2021

O MUNICÍPIO DE TEOFILÂNDIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça José Luiz Ramos, 84 - Centro, TEOFILÂNDIA inscrita no CNPJ nº 13.845.8466/0001-30, neste ato representado do Exmo. Prefeito Municipal Sr. Higo Moura Medeiros, portador da C.I. Nº. 09501023-85 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 005.390.835-00, residente e domiciliado na cidade de Teofilândia/Ba, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEOFILÂNDIA, Pessoa Jurídica de direito público inscrita no CNPJ 12.404.015/0001-02, com sede na praça Lomanto Junior, s/n, Centro, Teofilândia-Ba, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Felícia Maria Macedo Araújo, Portador do CPF nº 812.490.985-72 e RG nº 76738434 SSP/BA, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEOFILÂNDIA, Pessoa Jurídica de direito público inscrita no CNPJ 17.773.869/0001-71, com sede na praça Jose Luis Ramos, nº 84, Centro, Teofilândia-Ba, neste ato representada pelo Gestor do FMAS o Sr Isaias de Oliveira portador do CPF 036.523.125-89 e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEOFILÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Manoel Joaquim de Moura, nº 39 - Centro, na Cidade de Teofilândia, Estado Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 30.951.655/0001-06, neste ato denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **INSTITUTO DE PESQUISA SAÚDE E EDUCAÇÃO - IPSE**, estabelecida na Rua da Grecia, nº ,145 – São João – Feira de Santana – Ba – CEP 44.051.698, inscrita no CNPJ nº 63.110.431/0001-20, neste ato representada pelo Sr Robson de Lima Ferreira (presidente), portador da carteira de identidade RG nº 1004604297SSP/BA e CPF nº 018.062.185.85, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente **TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR**, conforme disposições constantes do contrato nº **0274/2021**, oriundo do processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS sob nº **007/2021**, com supedâneo no Art. 57 inciso II, constante da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e clausula 4ª do contrato, conforme as cláusulas abaixo descritas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, JUSTIFICATIVA E DOTAÇÃO

I - O objeto do presente TERMO ADITIVO é a prorrogação na vigência do contrato mais 04 (quatro) meses, alterando assim de 30/04/2022 para 30/08/2022 renovando o valor global do contrato de R\$ 5.264.780,84 a serem pagas em parcelas mensais de acordo a utilização (hora/trabalho) da mão de obra.

II – O presente TERMO ADITIVO se faz necessário para garantir terceirização de mão de obra necessárias ao desenvolvimento das ações e atividades das secretarias municipais de Educação e Cultura - Gabinete do Prefeito – Desenvolvimento Econômico Agricultura e Meio Ambiente – Assistência Social- Saúde e Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme previsão constante no item 4.1 da clausula 4ª do contrato e no artigo 57, II da 8.666/93 por se tratar de um serviço de natureza contínua.

III – Os recursos financeiros para pagamento desta PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS serão provenientes de recursos próprios e vinculados e correrão as despesas por conta da dotação para o exercício de 2022:

Unidade Gestora:	Fonte:	Atividade:	Elemento de despesa:	Valor
Sec. De Adm e Finanças	00	2009	33.90.39	72.566,80
Sec. De Educação e Cultura	01 e 19	2012	33.90.39	1.457.667,60
Sec. Infraestrutura e Serv. Públicos	00	2070	33.90.39	247.843,10
Sec. De Saúde	02 e 14	2053 2054 2056 2099	33.90.39	2.898.928,54
Sec. Assistência Social	28, 29 e 00	2032 2029 2033 2036 2040 2046	33.90.39	534.820,40
Gabinete do Prefeito	00	2001	33.90.39	27.328,00
Sec. De Agricultura e Meio Ambiete	00	2080	33.90.39	25.626,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original firmado em 02/09/2021.

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato, será competente o foro da Comarca de Teofilândia - Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam o presente Contrato em 02 vias de iguais, teor e forma.

Teofilândia – BA 22 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
HIGO MOURA MEDEIROS - CONTRATANTE

FELICIA MARIA MACEDO ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS - CONTRATANTE

ISAIAS DE OLIVEIRA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEOFILÂNDIA
Ana Carla Santos de Oliveira – Secretária Municipal de Educação e Cultura - CONTRATANTE

INSTITUTO DE PESQUISA SAÚDE E EDUCAÇÃO - IPSE,
Sr Robson de Lima Ferreira – DENTENTORA DA ATA SRP - CONTRATADO

Testemunhas:

Nome: _____
CFP nº _____

Nome: _____
CFP nº _____

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANEXO - CONTRATO e ADITIVO Nº 274/2021

LOTE 001

SECRETARIA DE SAÚDE

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	7,65	4	2.040	15.606,00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	7,65	4	2.680	20.502,00
CONDUTOR	9,05	4	1.920	17.376,00
CONDUTOR NIVEL I	9,05	4	3.960	35.838,00
CONDUTOR NIVEL II	9,05	4	8.140	73.667,00
DIGITADOR(A)	7,65	4	4.160	31.824,00
MECANICO	13,39	4	1.360	18.210,40
VALOR TOTAL				213.023,40

MEDICOS PLANTONISTA EMERGENCIALISTA 12HS E 24 HS

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
PLANTÃO MÉDICO SEG A SEX PLANTÃO 12H	117,13	4	1.524	178.506,12
PLANTÃO MÉDICO SAB, DOM E FER. PLANTÃO 12H	126,14	4	588	74.170,32
PLANTÃO MÉDICO SEG A SEX PLANTÃO 24H	103,62	4	2.700	279.774,00
PLANTÃO MÉDICO SAB, DOM E FER. PLANTÃO 24H	112,63	4	1.151	129.637,13
VALOR TOTAL				662.087,57

MEDICOS PLANTONISTA RESIDENTES COVID

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
PLANTÃO MÉDICO RESIDENTE SEG A SEX PLANTÃO 12H	54,59	4	1.350	73.696,50
PLANTÃO MÉDICO RESIDENTE SAB, DOM E FER. PLANTÃO 12H	54,59	4	540	29.478,60
PLANTÃO MÉDICO RESIDENTE SEG A SEX PLATÃO 24H	54,59	4	2.463	134.455,17
PLANTÃO MÉDICO RESIDENTE SAB, DOM E FER. PLANTÃO 24H	54,59	4	1.070	58.411,30
VALOR TOTAL				296.041,57

HOSPITAL COVID

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
TECNICO DE ENFERMAGEM	8,50	4	5.400	45.900,00
CONDUTOR DE VEÍCULO ESPECIAL	10,06	4	2.591	26.065,46
ENFERMEIRA (O)	16,29	4	4.808	78.322,32
FISIOTERAPEUTA INTENSIVISTA	19,13	4	800	15.304,00
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	8,93	4	1.600	14.288,00
ATENDENTE	7,65	4	1.360	10.404,00
AUX. DE LIMP. E MANUT.	6,80	4	3.080	20.944,00
VALOR TOTAL				211.227,78

HOSPITAL 15%

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUX. DE LIMP. E MANUT.	6,80	4	3.080	20.944,00

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

FARMACEUTICO(A) 40h SEMANAIS	19,13	4	680	13.008,40
TECNICO DE ENFERMAGEM	8,50	4	7.208	61.268,00
ENFERMEIRA (O)	16,29	4	1.728	28.149,12
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	8,93	4	1.600	14.288,00
DIRETOR MÉDICO	23,65	4	800	18.920,00
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL	108,12	4	212	22.921,44
MÉDICO DE CIRURGIAS EMERGENCIAIS	405,45	4	200	81.090,00
MÉDICO RADIOLOGISTA	23,65	4	960	22.704,00
DECLARAÇÃO DE ÓBITOS	33,79	4	960	32.438,40
MÉDICO DE CIRURGIA OBSTÉTRICAS	172,99	4	240	41.517,60
MÉDICO AUTORIZADOR	11,83	4	680	8.044,40
MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA	86,50	4	315	27.247,50
ASSISTENTE SOCIAL	12,75	4	960	12.240,00
CONDUTOR DE VEÍCULO ESPECIAL	10,06	4	3.456	34.767,36
				439.548,22

CAPS

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
ASSISTENTE SOCIAL	12,75	4	680	8.670,00
ATENDENTE	7,65	4	680	5.202,00
PSICOLOGO(A) 40h	12,75	4	680	8.670,00
FARMACEUTICO(A) 40h SEMANAIS	19,13	4	680	13.008,40
AUX. DE LIMP. E MANUT.	7,65	4	1.520	11.628,00
MÉDICO PSIQUIATRA	46,88	4	680	31.878,40

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

TECNICO DE ENFERMAGEM	7,65	4	1.440	11.016,00
VALOR TOTAL				90.072,80

NASF

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
FISIOTERAPEUTA 40h	16,70	4	1.640	27.388,00
FONOAUDIÓLOGA 40h	14,03	4	960	13.468,80
NUTRICIONISTA 40h	12,75	4	800	10.200,00
EDUCADOR FÍSICO 40h	10,20	4	960	9.792,00
PSICOLOGO(A) 40h	14,03	4	960	13.468,80
VALOR TOTAL				74.317,60

PSF

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUX. DENTISTA	7,85	4	4.040	31.714,00
AUX. DE LIMP. E MANUT.	7,85	4	15.440	121.204,00
ENFERMEIRA (O)	14,66	4	4.320	63.331,20
GINECOLOGISTA	40,55	4	960	38.928,00
MEDICO(A)	101,36	4	4.640	470.310,40
ODONTOLOGO (A)	20,39	4	4.040	82.375,60
FARMACEUTICO(A) 40h SEMANAIS	19,49	4	960	18.710,40
TECNICO DE ENFERMAGEM	7,85	4	10.960	86.036,00
VALOR TOTAL				912.609,60

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LOTE 002

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	8,30	4	3.440	28.552,00
ATENDENTE	8,30	4	680	5.644,00
CONDUTOR	9,67	4	1.440	13.924,80
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	8,30	4	2.560	21.248,00
VALOR TOTAL				69.368,80

BOLSA FAMILIA

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
CONDUTOR	9,67	4	960	9.283,20
ATENDENTE	8,40	4	960	8.064,00
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	8,40	4	680	5.712,00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	8,40	4	1.760	14.784,00
DIGITADOR(A)	8,40	4	3.360	28.224,00
VALOR TOTAL				66.067,20

SCFV/CRAS

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
---------------	----------------------	-----------	---------------------	---------------------

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AUXILIAR DE ENSINO SOCIAL	8,40	4	16.000	134.400,00
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	8,40	4	13.040	109.536,00
EDUCADOR FISICO 40h	10,92	4	960	10.483,20
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	8,40	4	1.520	12.768,00
VALOR TOTAL				267.187,20

PRIMEIRA INFANCIA

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR DE ENSINO SOCIAL	8,38	4	6.720	56.313,60
VALOR TOTAL				56.313,60

ABRIGO

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
CUIDADOR(A)	8,38	4	4.760	39.888,80
VALOR TOTAL				39.888,80

CREAS

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
ATENDENTE ADMINISTRATIVO	8,41	4	1.520	12.783,20
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	8,41	4	1.360	11.437,60
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	8,41	4	1.400	11.774,00
VALOR TOTAL				35.994,80

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LOTE 003

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40h/semanais	9,26	4	5.760	53.337,60
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 40h/semanais	9,26	4	35.680	330.396,80
CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40h/semanais	13,11	4	9.600	125.856,00
COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40h/semanais	13,88	4	9.600	133.248,00
DIGITADOR (A) 40h/semanais	9,25	4	3.200	29.600,00
NUTRICIONISTA 40h/semanais	15,43	4	960	14.812,80
PSICÓLOGA 40h/semanais	16,99	4	960	16.310,40
VIGIA NOTUNO 40h/semanais	10,80	4	6.400	69.120,00
AUXILIAR DE ENSINO 40h/semanais	15,42	4	11.200	172.704,00
AUXILIAR DE ENSINO 20h/semanais	11,57	4	19.200	222.144,00
COORDENADOR DE ENSINO 40h/semanais	13,87	4	9.600	133.152,00
AUXILIAR DE OBRAS	14,65	4	7.400	108.410,00
AUXILIAR DE ELETRICISTA	9,26	4	1.920	17.779,20
MECÂNICO	16,04	4	1.920	30.796,80
VALOR TOTAL				1.457.667,60

LOTE 004

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	8,83	4	17.250	152.317,50

www.teofilandia.ba.gov.br

Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COVEIRO(A)	12,62	4	1.600	20.192,00
AUXILIAR DE OBRAS	13,99	4	2.160	30.218,40
CONDUTOR	10,00	4	960	9.600,00
CONDUTOR DE MAQUINAS	10,57	4	3.360	35.515,20
VALOR TOTAL				247.843,10

LOTE 005

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	8,81	4	1.520	13.391,20
VIGIA	8,81	4	1.480	13.038,80
ATENDENTE	8,81	4	880	7.752,80
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	8,80	4	2.760	24.288,00
ASSISTENTE DE CONTABILIDADE	8,81	4	1.600	14.096,00
VALOR TOTAL				72.566,80

LOTE 006

SECRETARIA DE AGRICULTURA

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO	7,82	4	960	7.507,20
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	7,81	4	2.320	18.119,20
VALOR TOTAL				25.626,40

LOTE 007

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SECRETARIA DE GABINETE

DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ HORA	PRAZO/MÊS	QTD GLOBAL DE HORAS	VALOR TOTAL 4 MESES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	10,00	4	960	9.600,00
CONDUTOR NÍVEL II	11,08	4	1.600	17.728,00
VALOR TOTAL				27.328,00

SECRETARIA	LOTE	MENSAL MEDIA	VALOR GLOBAL
SECRETARIA DE SAÚDE	LOTE 001	R\$ 724.732,14	2.898.928,54
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOTE 002	R\$ 133.705,10	534.820,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LOTE 003	R\$ 364.416,90	1.457.667,60
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	LOTE 004	R\$ 61.960,78	247.843,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LOTE 005	R\$ 18.141,70	72.566,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA	LOTE 006	R\$ 6.406,60	25.626,40
SECRETARIA DE GABINETE	LOTE 007	R\$ 6.832,00	27.328,00
TOTAL		R\$ 1.316.195,21	5.264.780,84

0

www.teofilandia.ba.gov.br
Praça José Luiz Ramos, nº 84 – Centro – CEP: 48.770-000 – Teofilândia - BA.
CNPJ: 13.845.466/0001-30